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PROTOKÓŁ  Nr 60.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 6 czerwca 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

5. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

6. Henryk Wójcik     - Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Marek Markowski – Kierownik Wydziału ID 

2. Dariusz Zastawny – Komendant Komisariatu Policji w Tłuszczu 

3. Halina Kusak – Skarbnik Gminy Tłuszcz 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Inwestycje gminne. 

2. Bezpieczeństwo na drogach. 

3. Informacja odnośnie realizacji budżetu za 2012 rok. 

4. Sprawy różne, wnioski i pisma korespondencyjne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 59.2013 został przyjęty. 

 

Ad 1.  

Pan Markowski Marek poinformowała radnych o następujących inwestycjach 

gminnych: 

1. Hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Tłuszczu 

Wprowadzony został wykonawca na plac budowy. Po podpisaniu umowy z 

Inspektorem Nadzoru również zostanie on wprowadzony  na plac budowy. 

Harmonogram prac wykonawcy przewiduje rozpoczęcie robót 1 lipca 2013r.  

2. Gimnazjum w Jasienicy 

Została wystawiona decyzja PINB wstrzymująca roboty budowlane oraz  
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postanowienie wg. którego należało wykonać projekt zamienny budynku. W 

chwili obecnej wykonawca projektu zamiennego nanosi poprawki i projekt ten 

zostanie złożony wraz z wnioskiem o zatwierdzenie tego projektu do 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Projektant ma obowiązek 

wykonania dokumentacji projektowej, która pozwoli na ogłoszenie 

postępowania przetargowego na wykonanie wszystkich potrzebnych prac 

budowlanych do zakończenia budowy i oddania inwestycji. Będzie robione 

wszystko, aby udało się otworzyć Gimnazjum od września br., jednakże nie 

można tego obiecać. 

3. Wykonanie fundamentów na łącznik przy ZS w Stryjkach. 

Postępowanie przetargowe zostało ogłoszone, i  otwarcie ofert nastąpi w 

najbliższy poniedziałek. 

4. Termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego „Baśniowa 

Kraina w Tłuszczu” 

Nie ma w chwili obecnej programu, który umożliwia pozyskanie środków 

finansowych zewnętrznych na remont budynku przedszkola. Po 

przeprowadzonych rozmowach, Wiceburmistrz zaproponował, aby rozpocząć 

prace remontowe (wymiana dachu) ze środków własnych, które są 

zabezpieczone obecnie w budżecie gminnym. 

5. Wodociąg w miejscowości Chrzęsne 

Zadanie zostało przekazane do ZGKiM w Tłuszczu i to Zakład powinien ustalić 

harmonogram i zakres prac  (odcinki), gdyż jest określona pula środków 

finansowych. Ma również zostać wykonana aktualizacja kosztorysu 

inwestorskiego, a następnie ma zostać ogłoszone postępowanie przetargowe. 

Radny Wójcik przy okazji omawiania inwestycji wodociągowej przypomniał raz 

jeszcze o istniejącym zagrożeniu zdrowia mieszkańców ul. Sulejowskiej w 

Chrzęsnem ze względu na przewyższające ponad dopuszczalną normę stężenie 

ołowiu w wodzie pitnej.  

Pan Markowski odczytał treść pisma wystosowanego przez dyrektora ZGKiM, 

która stanowi odpowiedź na wniosek nr 4998 z dnia 22.05.2013r. pkt. 7 – 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radny Wojtyra stwierdził, że muszą być zabezpieczone środki finansowe na 

wykonanie dalszego odcinka wodociągu. 

Radny Groszek zasugerował, że radny Wójcik mógłby zmienić kolejność 

zaplanowanego wykonywania harmonogramu wodociągów w Chrzęsnem i w 

pierwszej kolejności wykonana zostłaby sieć na ul. Sulejowskiej. 

Radny Wójcik Henryk nie zgodził się z wyrażoną opinią przez radnego Groszka 

i zażądał wykonanie wodociągu na ul. Sulejowskiej w m. Chrzęsne. 

Zasugerował, aby przenieść potrzebne środki finansowe i zrobić ten wodociąg. 
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Odbyła się dyskusja odnośnie potrzeb wodociągowania całego terenu Gminy 

Tłuszcz, priorytetów inwestycyjnych  (hala sportowa, wodociągi itp.), 

pozyskiwania dofinansowań zewnętrznych , skażenia wody pitnej metalami 

ciężkimi 

Ad 2.  

Przewodniczący Komisji Pan Mikiciuk Stefan zwrócił się do Komendant 

Dariusza Zastawnego przybliżenie informacji na temat bezpieczeństwa na 

drogach. Radny Mikiciuk przybliżył poruszane tematy na poprzednim 

posiedzeniu Komisji, aby Pan Zastawny mógł się do nich odnieść. Między 

innymi rozmawiano o braku patroli policyjnych na osiedlach mieszkalnych, oraz 

o konieczności wsparcia działań, które zostaną podjęte, aby bardzo 

niebezpieczne przejście dla pieszych koło budynku poczty na ul. Warszawskiej 

został odpowiednio oznakowane w sygnalizację świetlną (na przycisk), lub 

osoba przeprowadzającą dzieci. 

Komendant Zastawny stwierdził, że jeśli chodzi o przejście dla pieszych na ul. 

Warszawskiej, to nie jest to kompetencja Policji, aby występować z pismem, 

lecz z pismem powinna wystąpić Gmina lub Komisja do zarządcy drogi, a 

Policja może poprzeć tę inicjatywę.  

Radny Malinowski zasygnalizowała, że kierowcy przekraczają prędkość 

poruszając się po drogach osiedlowych i jest to bardzo niebezpieczne dla 

mieszkańców, oraz bardzo hałasują samochodami. 

Komendant Zastawny Stwierdził, że tylko policja wołomińska jest w posiadaniu 

mierników prędkości, a żeby móc ukarać kierowcę, to trzeba mieć taki miernik. 

Natomiast jeśli chodzi o zakłócenia spowodowane hałasem, to należy reagować 

głównie w godzinach nocnych. 

Radny Wojtyra zwrócił uwagę na fakt spożywania alkoholu przy sklepach. 

Komendant stwierdził, że jeśli naruszone są przepisy prawa, to takie osoby 

zostaną ukarane. 

Radny Wójcik Henryk podziękował Panu Komendantowi za obecność na 

zebraniu z mieszkańcami w Chrzęsnem i poprosił o interwencję pisemną do 

Starostwa Powiatowego w Wołominie w sprawie  wykonania znaków 

poziomych na ul. W. Karskiej przy sklepie i wykonania barierki 

zabezpieczającej zbiornik wodny w Chrzęsnem.  

Komendant wyjaśnił radnemu, że obowiązuje go droga służbowa w związku z 

kontaktami ze Starostą Powiatu Wołomińskiego. 

Ad 3.  
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Zaproszona na posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Pani 

Halina Kusak została poproszona przez Przewodniczącego Komisji Pana 

Stefana Mikiciuka o przestawienie najważniejszych informacji przy omawianiu 

wykonania budżetu za 2012r. (tylko w tych punktach w których budżet nie 

został zrealizowany) oraz przybliżenie aktualnej sytuacji odnośnie 

egzekwowania należności od dłużników podatkowych. 

Skarbnik Gminy przedstawiła obecnym radnym najistotniejsze informacje  z 

wykonania budżetu, podczas omawiania, radni zgłaszali swoje uwagi i 

spostrzeżenia oraz obawy odnośnie braku realizacji pewnych zadań m.in. przez 

opóźnienia w ogłaszaniu procedury przetargowej mimo zabezpieczonych 

środków finansowych w budżecie gminnym. Jeśli chodzi o zaległości 

podatkowe, to opiewają ona na kwotę ok. 1mln 300tys zł. Ściągalność odbywa 

się poprzez wysyłanie upomnień oraz tytułów egzekucyjnych. Pani Skarbnik 

przybliżyła bardziej szczegółowe informacje odnośnie zadłużenia, które są 

zawarte w Zarządzeniu Burmistrza Tłuszcza nr 0050.21.2013 z dn. 26.03.2013r. 

Radny Wójcik korzystając z okazji zapytał Panią Kusak, czy w budżecie 

gminnym można wygospodarować potrzebną kwotę ok. 100tys zł na wykonanie 

odcinka wodociągu przy ul. Sulejowskiej w m. Chrzęsne. 

Pani Kusak odparła, iż nie odpowie na to pytanie w tej chwili, złożony wniosek 

wpłynie do burmistrza, nad tym wnioskiem trzeba się zastanowić. W chwili 

obecnej bardzo wolno i trudno realizowane są dochody gminne z tyt. podatku od 

osób fizycznych. Również wpływy z tytułu tzw. „opłaty śmieciowej” nie 

wiadomo jak będą realizowane. 

Radny Groszek zwrócił się do Pani Kusak, aby w budżecie gminnym zostało 

dokonane przeniesienie kwoty 1ys zł na zakup nagród dla uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu. 

Radny Adam Wojtyra natomiast poprosił o informację Panią Skarbnik, czy jest 

możliwość wygospodarowania kwoty 15-20tys zł na wypożyczenie ze Starostwa 

Powiatu Wołomińskiego koparki, która w zdecydowany sposób mogłaby 

poprawić trudną sytuację spowodowaną obfitymi opadami deszczu. 

Ad. 4. 

Radny Stefan Mikiciuk poinformował, że są zabezpieczone środki finansowe na 

zakup nagród dla laureatów Konkursu na najładniejszy ogródek przydomowy. 

Regulamin wspomnianego konkursu został uaktualniony. 

Ustalono kolejne posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska: 

1. 20.06.2013r., godz. 9.00, 

2. 08.07.2013r., godz. 9.00 – posiedzenie wyjazdowe, 
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3. 24.07.2013r., godz. 9.00, 

4. 08.08.2013r., godz. 9.00 – posiedzenie wyjazdowe. 

Następnie zapoznano się z treścią następujących pism korespondencyjnych: 

1. Odpowiedź ID.0003.41.2013 na wniosek nr 5480 z dnia 6 

czerwca 2013r. – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Pismo wystosowane przez  podmiot gospodarczy wykonujący 

budowę drogi gminnej łączącej ulicę Parafialną oraz 

Napoleońską do Rady Miejskiej w Tłuszczu, które wpłynęło do 

Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w dniu 22.05.2013r., nr z 

dziennika korespondencyjnego 5011 (wpływ do ORA w dniu 

28.05.2013r., nr 99A). Przedsiębiorca zwraca się do Rady 

Miejskiej w Tłuszczu z prośbą o wyrażenie opinii odnośnie 

nienaliczenia kar umownych ze względu na opóźnienie w 

procedurach kompletowania dokumentacji wymaganej do 

realizacji przedmiotu zamówienia, a następnie przekazanie 

przygotowanej opinii Burmistrzowi Tłuszcza, który ma podjąć 

decyzje w powyższej sprawie – załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

3. Pismo wystosowane przez  podmiot gospodarczy wykonujący 

budowę drogi gminnej łączącej ulicę Leszczynową z ulicą C.K. 

Norwida w Tłuszczu do Rady Miejskiej w Tłuszczu, które 

wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w dniu 

16.05.2013r., nr z dziennika korespondencyjnego 4825 (wpływ 

do ORA w dniu  21.05.2013r., nr 98). Przedsiębiorca zwraca się 

do Rady Miejskiej w Tłuszczu z prośbą o wyrażenie opinii 

odnośnie nienaliczenia kar umownych ze względu na opóźnienie 

w procedurach kompletowania dokumentacji wymaganej do 

realizacji przedmiotu zamówienia, a następnie przekazanie 

przygotowanej opinii Burmistrzowi Tłuszcza, który ma podjąć 

decyzje w powyższej sprawie – załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

4. Komisja zapoznała się również  dokumentacją Komisji 

Rewizyjnej przygotowaną odnośnie absolutorium. 

5. Pismo Pana Jerzego Krysika z dnia 19.04.2013r. – data wpływu 

do Urzędu Miejskiego w dniu 17.05.2013r., nr 4862; data 

wpływu do ORA w dniu 21.05.2013r., nr 97 – w sprawie 

założenia lampy na słupie przy posesji Jaźwie 24 – załącznik nr 

5 do niniejszego protokołu. 
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6. Podanie mieszkańca gminy złożone w Urzędzie Miejskim w 

Tłuszczu w dniu 30.04.2013r., nr 4277 odnośnie zamiany części 

działki nr 501/1 w Tłuszczu na część działki nr 579 – załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  20 czerwca 2013r.   

o godz. 9.00. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju 38 w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu.  

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 23.07.2013r. 

 

 

 


